
Robogrant – pieniądze na rozwój polskiej branży meblarskiej

Data dodania: 26.10.2022 / Autor:  Mateusz Kania
Kategoria: Usługi doradcze

Już wkrótce rozpocznie się nabór wniosków na robotyzację branży meblarskiej. Firmy będą
mogły pozyskać nawet 850 tysięcy złotych. Grant może być przyznany na projekty dotyczące
zwiększenia robotyzacji przedsiębiorstw produkcyjnych. Wsparte zostaną projekty polegające na
zakupie, instalacji i uruchomieniu w przedsiębiorstwie robota przemysłowego. Dodatkowo firma
może zakupić i zainstalować inne środki trwałe w postaci maszyn i urządzeń komplementarnych
do robotów przemysłowych. Inwestycję może uzupełnić zakup wartości niematerialnych i
prawnych niezbędnych do instalacji i integracji nabywanych środków trwałych. Preferencjami
objęte będą przedsiębiorstwa posiadające mapę drogową, a więc plan wdrożenia zmian w
przedsiębiorstwie w zakresie cyfryzacji, automatyzacji i robotyzacji, jakie powinny być
wprowadzone w przedsiębiorstwie, aby przeszło transformację w kierunku Przemysłu 4.0.
Program jest finansowany ze środków Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, a jego budżet
to 29 milionów złotych.

Najważniejsze informacje nt. ogłoszonego konkursu:

I. Kto może złożyć wniosek?

Małe i średnie (z wyłączeniem mikro) przedsiębiorstwa, które:

- prowadzą czynną działalność gospodarczą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie
produkcji mebli (dotyczy działu 31 PKD);

- przynajmniej w dwóch z trzech zamkniętych lat obrotowych poprzedzających rok, w którym
złożyły wniosek o udzielenie grantu osiągnęły przychody ze sprzedaży nie niższe, niż 3 mln zł.

II. Poziom wsparcia

Maksymalnie  do  85%  kosztów  kwalifikowanych  i  nie  więcej  niż  850  tys.  zł.  na  jednego
Beneficjenta. Kwota środków przeznaczona na granty w naborze wynosi 29 mln zł.

III. Dotację można przeznaczyć m.in. na:

-  zakup, instalację i uruchomienie robota przemysłowego,

- zakup, montaż i instalację maszyn i urządzeń komplementarnych do robotów przemysłowych
(np.  urządzeń  peryferyjnych  do  robotów  przemysłowych,  maszyn  i  urządzeń  służących
zapewnieniu ergonomii oraz bezpieczeństwa pracy, maszyn/urządzeń/systemów służących do
zdalnego zarządzania, diagnozowania, monitorowania lub serwisowania robotów przemysłowych,
a także innych urządzeń komplementarnych
do robotów przemysłowych (niezbędnych do interakcji człowiek – maszyna),

-  zakup wartości niematerialnych i prawnych niezbędnych do instalacji i integracji nabywanych
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środków trwałych, z parkiem maszynowym w celu ich prawidłowego uruchomienia.

IV. Termin naboru wniosków: od 8 listopada do 6 grudnia 2022 r. Termin składania wniosków
może ulec skróceniu jeżeli kwota wnioskowanego wsparcia finansowego w złożonych w ramach
naboru wnioskach przekroczy 120% kwoty przeznaczonej na wsparcie projektów w naborze.
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